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İstanbul Büyükşehir Belediye-
si Koruma Uygulama ve Denetim 
Müdürlüğü (KUDEB), ülkemizdeki 
koruma bilincinin artırılması, kon-
servasyon - restorasyon çalışmala-
rında bilimsel düzeyi yüksek örnek 
uygulamaların paylaşılarak kamu-
oyunda duyarlılık oluşturulmasını 
amaçlamaktadır. Taş Eğitim Atölye-
si faaliyetlerinin devamı olarak or-
ganize edilen seminer kapsamın-
da idareci, akademisyen ve uygu-
lamacılardan oluşan konuşmacılar; 
teorik, hukuki ve pratik uygulama 
örneklerini anlatmışlardır. 16 - 17 
Aralık 2010 tarihlerinde gerçekleş-
tirilen iki günlük seminer progra-
mına, kamu ve özel sektörün fark-
lı birimlerinde çalışan uzmanlar ve 
öğrenciler ilgi göstermişlerdir. Biri-
kimlerin paylaşılmasını amaçlayan 
organizasyon, bildiri metinlerinin 
yayına dönüştürülmesiyle hedefi-
ne ulaşacaktır. Konuşmacılar ve ko-
nuşma içerikleri hakkında kısa bil-
giler aşağıda verilmektedir: 

Seminerin ilk gününde, KU-
DEB Müdürü Y.Mimar M.Şimşek 
Deniz; Taş Eğitim Atölyesi’nin fa-
aliyete geçtiği 2008 yılından itiba-
ren gerçekleştirilen taş eser onarım-
ları, İTO ile yapılan protokol kap-

samında onarılan çeşmeler ve 2010 
yılında ikincisi düzenlenen sertifi-
kalı eğitim programı hakkında de-
taylı bilgi vererek açılış konuşma-
sını yapmıştır. İstanbul’un kültürel 
değerine ve koru(n)ma durumuna 
ilişkin Tarihi Yarımada’da ve İstan-
bul genelinde tarihi eserlerin ma-
ruz kaldığı tahribat, niteliksiz ek-
ler, muhdes yapılar, cephe ve plan-
lara yapılan yanlış müdahaleler, ta-
bela kirliliği, vb. karşısında yürütü-
len mücadeleleri bölgeden örnek-
lerle aktarmıştır. Koruma bilincinin 
artırılmasına yönelik olarak KUDEB 
uzmanları tarafından hazırlanan ça-
lışmalar ve yayınlar hakkında da 
bilgi vermiştir.

İstanbul Vali Yardımcısı Feyzul-
lah Özcan; tarihi ve kültürel değer-
lerimizin korunmasında kamu yö-
neticilerinin rolü başlıklı konuşma-
sında, Asar-ı Atika Nizamname-
si ile başlayan koruma tarihimizin 
bugün ulaştığı noktada yürürlükte 
olan yasalar hakkında bilgi vererek, 
korumada yetkili ve sorumlu olan 
kuruluşları tanımlamıştır. Mesle-
ki bilgi ve tecrübelerini paylaşarak; 
Mardin Midyat Kaymakamlığı’nda 
görev yaptığı süre zarfında bölge-
deki geleneksel taş ustalığını ve taş 
işçiliğini yaşatmayı ve geliştirme-
yi hedefleyerek hazırladıkları pro-
jeyi tanıtmıştır. Hazırlanan pro-
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Restorasyon kuram-
ları, Asar-ı Atika Ni-

zamnamesi ile başla-
yan koruma tarihimiz, 
yürürlükte olan yasa-
lar,  bugün ulaştığımız 

noktadaki sorunlar, 
uygulamalar ve son 

teknolojik gelişmelerin 
restorasyon uygula-

malarında kullanılabi-
lirliği iki gün süren se-
minerimizin ilgi çeken 

sunumlarıydı.
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je ile Başbakanlık Sosyal Yardımlaş-
ma ve Dayanışma Fonu’ndan alı-
nan ödenek ile Kaymakamlık bün-
yesinde taş atölyesi kurularak ser-
tifikalı taş ustalarının yetiştiril-
diğini ifade etmiştir. Mardin’den 
sonra görev yaptığı Kastamonu 
Valiliği’nde Mimar Vedat Tek Anı-
Sanat ve Restorasyon Merkezi’nin 
oluşturulması ve bu yapılanmanın 
Kastamonu’nun kültürel mirasına 
yaptığı katkıları aktarmıştır. 

İstanbul Sit Alanları Alan Yöne-
timi Başkanlığı sunumunun ilk bö-
lümünde, Alan Başkanı Dr. Ha-
lil Onur; Dünya Mirası Kavramı 
ve Dünya Miras Listesi’ni tanım-
layarak, Türkiye’nin Dünya Miras 
Listesi’ndeki yeri ve İstanbul’un Ta-
rihi Alanları’nın mevcut durumu 
hakkında bilgi vermiştir. İkinci bö-
lümde; İstanbul Sit Alanları Alan 
Yönetimi Başkanlığı’nın birimleri ve 
görevleri hakkında bilgi verilerek, 
gerçekleştirilen çalışmalar kronolojik 
olarak sıralanmıştır. Son olarak Tari-

hi Yarımada Alan Yönetim Planı’nın 
safhalarına ve gerçekleştirilen çalış-
malara değinilerek, koruma strateji 
ve hedefleri tanımlanmıştır. 

Serhat Kalkınma Ajansı (SER-
KA) Genel Sekreteri Dr. Hüseyin 
Tutar; konuşmasında Türkiye’deki 
Kalkınma Ajansları’nın kuruluş ve 
çalışma esasları, bölgesel kalkınma-
daki rolleri, bölgesel kalkınma ve 
kültürel miras ilişkisi hakkında bil-
gi vermiştir. Kars, Ağrı, Ardahan ve 
Iğdır illerini kapsayan, TRA2 böl-
gesi olarak tanımlanmış olan böl-
gede 2009 yılında faaliyete geçen 
SERKA’nın ana hedefleri arasın-
da; bölgedeki kültürel mirasın ko-
runmasında, taşınmaz kültür varlık-
larının restorasyonu, rehabilitasyo-
nu ve yeniden kullanımlarına yöne-
lik olarak mali ve teknik destek sağ-
lama yer almaktadır.

Kültürel Mirasın Dostları Derne-
ği (KUMID) Başkanı Saadet Güner; 
Avrupa Birliği Kültür Mirası Mev-
zuatı konulu sunumunda, 2005 yı-

lında kurulmuş olan bir sivil toplum 
kuruluşu olarak KUMID’in kültü-
rel mirasın korunması konusun-
da yapmış olduğu çalışmalar ve ha-
zırladıkları Avrupa Birliği projeleri 
hakkında bilgi vermiştir. Sunumda, 
KUMID’in 2006 - 2007 yıllarında 
Dokuz Eylül Üniversitesi ile birlik-
te hazırladığı Avrupa Birliği Kültü-
rel Miras Mevzuatı ve Türkiye Pro-
jesi kapsamında kültürel mirasla il-
gili tüm mevzuatın Türkçe’ye tercü-
me edilmesi ve yayına dönüştürül-
mesi sürecine değinilmiştir. 

Prof.Dr. Zeynep Ahunbay;  İs-
tanbul Teknik Üniversitesi’nce İs-
tanbul Dünya Miras Alanları ara-
sında yer alan Zeyrek’teki Kili-
se Camisi’nde 1997 - 1998 ve 2001 
- 2006 yılları arasında gerçekleştiri-
len mimari belgeleme ve restoras-
yon çalışmaları hakkında bilgi ver-
miştir. Üç kiliseden oluşan caminin 
tarihçesi hakkındaki bilgilendirme-
den sonra, yapılan çalışmalar hak-
kında detaylı bilgi verilmiştir. Bel-
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geleme ve arşiv araştırmalarının so-
nuçları paylaşılarak; farklı tarihler-
de çekilmiş fotoğraflarıyla yapının 
geçirdiği onarımlar ve yapılan mü-
dahale ve değişikliklere ışık tutul-
muştur. Çeşitli dönemlerde yapılan 
onarımlar ile yapıda gözlenen fark-
lı yapım teknikleri ve dönemler ay-
dınlatılmaya çalışılmıştır. Bozulma 
ve yapısal sorunların tespiti ve bel-
gelenmesi, yürütülen sağlamlaştır-
ma uygulamaları ve onarım müda-
haleleri ile konservasyon çalışmala-
rından örnekler gösterilmiştir. 

Prof.Dr. K.Kutgün Eyüpgiller, 
projelendirilmesi 2000 yılına daya-
nan ancak uygulaması daha son-
ra gerçekleştirilen II.Bayezid Hama-
mı Restorasyonu’nu; onarım öncesi 
durum, projelendirme ve uygulama 
olmak üzere üç bölüm halinde sun-
muştur. Çok uzun süre ihmal edilen 
ve geçirdiği depremler ve imar faa-
liyetleri sonucunda çok ciddi strük-
türel problemlerle karşı karşıya ka-
lan yapının 1930’lu yıllara kadar ha-
mam olarak kullanılması, sonraları 
ise depo olarak işlevlendirilme sü-
reci aktarılmıştır. Hamamın onarım 
öncesi durumunu aydınlatan fotoğ-
raflarla belgeleme çalışmasının yü-
rütülme aşamaları, hasar tespiti ve 
müdahale yöntemleri lejantları ile 
hazırlanan rölöve, restitüyon projesi 
ve restorasyon projesinden örnekler 
sunulmuştur. Son bölümde ise, res-
torasyon uygulamasına temel teşkil 
eden prensipler ve ana kararlar, uy-
gulama aşamasında çekilmiş fotoğ-
raflar eşliğinde anlatılmıştır. 

Prof.Dr. Nur Akın, Dünya Mi-

ras Listesi’ndeki kentlerden örnekler 
başlıklı sunumunda, doğal ve kültü-
rel değerlerin korunmasında görevli 
uluslararası kuruluşlar ve Türkiye’nin 
bu kuruluşlara üyeliğine değindikten 
sonra; Dünya Miras Komitesi’nin ça-
lışmaları, Dünya Miras Listesi’ne da-
hil olma kriterleri ve koşullarını vur-
gulayarak Türkiye’nin bu listede-
ki yerinden bahsetmiştir. Korumada 
Özgünlük ve Otantiklik kavramları-
nın Dünya Miras Listesi’nin oluştu-
rulmasındaki önemine vurgu yapıla-
rak, güncel listedeki kent ve anıtlar-
dan örnekler verilmiştir.

Doç.Dr. Ufuk Kocabaş tarafın-
dan, İstanbul Üniversitesi’nin Yeni-
kapı batıkları üzerinde gerçekleştir-
diği gemi yapım teknolojisi araştır-
maları ve suya doymuş ahşap kon-
servasyonu üzerine yapılan çalış-
maları anlatılmıştır. Ufuk Kocabaş, 
Marmaray Projesi ve Yenikapı kazı-
larına kısaca değindikten sonra, ba-
tıkların dokümantasyon çalışması, 
ilk müdahaleler, yerinden kaldırma 
teknikleri ve konservasyonun ilk 
adımları üzerinde durmuştur. 

Uzman Restoratör Mine Yar, su-
numunda mesleki deneyimlerini 
paylaşarak; lazer teknolojisinin or-
taya çıkışı, restorasyon alanında la-
zerin kullanımı, uygulama esasla-
rı, kullanım yerleri ve uygulama-
da dikkat edilmesi gereken nokta-
ları aktarmıştır. Restorasyon uygu-
lamalarında lazerin sağladığı fay-
dalar; minimum yayılabilirlik, yük-
sek kontrol düzeyi, seçicili ve yük-
sek hassasiyet olarak sıralanmıştır. 
11-15 Ekim 2010’da Kültürel Mira-

sın Korunmasında Lazer Temizliği 
konulu eğitim etkinliği kapsamında 
gerçekleştirilen deneysel uygulama-
lardan da örnekler verilmiştir. 

Yrd.Doç Dr. Gülsün Tanyeli, su-
numunda; Cendere Pompa İstasyo-
nu Restorasyonu’nun proje ve uy-
gulama sürecini anlatmıştır. Pom-
pa istasyonunun kullanımı ve tari-
hi, yapının arşivlerden elde edilen 
fotoğrafları eşliğinde anlatılmıştır. 
1998 yılında yüksek lisans tezi ola-
rak çalışılan yapının projelerinin re-
vize edilişi ve peyzaj projesi ile ye-
niden kullanım projelerinin hazır-
lanma aşamaları, uygulama öncesi 
yapıyı belgeleyen fotoğraflarla akta-
rılmıştır. Yapının iç ve dış sıva ana-
lizleri, taş bozulmaları, çatı strüktü-
rü ile özgün mekanik donanımına 
ilişkin yapılan çalışmalar ve bu doğ-
rultuda alınan kararlar ile gerçekleş-
tirilen uygulamalardan örnekler su-
nulmuştur. Son olarak, yapının ye-
niden kullanım projesine değinil-
miştir.

Pertevniyal Valide Sultan 
Camisi’nin Restorasyonu başlık-
lı sunumunda Mimar Hülya Aktaş; 
öncelikle yapının konumu, tarihçe-
si ve mimarisi hakkında genel bir 
bilgi vererek, yapıyı etkileyen kent-
sel ve sosyo - ekonomik gelişmele-
re ve caminin geçirdiği değişimle-
re değinmiştir.  Restorasyon öncesi 
yapılan çalışmalar; araştırma - bel-
geleme çalışmaları, şantiyenin oluş-
turulması, analiz ve tespitlerin ya-
pılması ve müdahale kararlarının 
alınması süreçleri anlatılmıştır. Ha-
zırlanan taş ve kalem işi konservas-
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yon projeleri doğrultusunda yapının 
restorasyon süreci; gerçekleştirilen 
temizlik, raspa, tümleme, plastik 
onarım, yeniden yapım, vb. uygula-
malar, örnekler ile aktarılmıştır.

Öğr.Gör.Dr. Haluk Sesi-
gür, Edirnekapı Mihrimah Sultan 
Camisi’nde gerçekleştirdikleri ona-
rım ve güçlendirme çalışmaları-
nı; yapının 1999 depremi sonrasın-
daki durumu, onarım ve güçlendir-
me yönteminin belirlenmesi, cami-
nin modellenmesi ve sonuçlar ola-
rak dört bölüm halinde ele almıştır. 
Deprem sonrası oluşan hasarlardan 
örnekler gösterilerek, geçici ve kalı-
cı onarım müdahaleleri ile güçlen-
dirme metotları, ilgili uygulama de-
taylarından seçilen fotoğraflar eşli-
ğinde anlatılmıştır. 

Dr. Nilüfer Baturayoğlu Yöney; 
“Yüzyıl Dönümünde İstanbul’da 
Yapı Dış Cephelerinde Kullanılan 
Yapay Taşlar” başlıklı konuşma-
sında, yapay taşın tanımını yapa-
rak, Endüstri Devrimi öncesine ta-
rihlenen ve sonrasında ortaya çı-
kan yapay taş örneklerine yer ver-
miştir. Yapay taşların üretim tek-
nikleri, uygulama detaylarından ör-
nekler verilerek anlatılmıştır. Sunu-
mun Osmanlı İstanbul’unda yapay 
taşlar bölümünde, İstanbul’da ya-
pay taş kullanılarak üretilmiş olan 
kargir yapılar; yapıların saçak ve kat 
silmesi, söve, alınlık, başlık, vb. mi-
mari öğe detaylarından seçilen ör-
nekler üzerinden anlatılmıştır.

Y.Mimar Müge Günel, tarihi 
eserlerde yüzey temizliği konusunu; 
düşük basınçlı, merkezkaç akım-
la çalışan mekanik yüzey temizleme 
sistemlerinin çalışma prensipleri ve 
bu sistemlerin restorasyon uygula-
malarında farklı malzeme türleri ve 
yapı tipleri üzerinde yapılmış olan 
deneysel uygulama örnekleri eşli-
ğinde sunmuştur. 

Tarihi Çevre Koruma Müdü-
rü Y.Mimar Cem Eriş, Tarihi Çev-
re Koruma Müdürlüğü’nün Süley-
maniye Yenileme Alanı’nda yürüt-
tüğü çalışmaları; koruma yaklaşımı, 
projelendirme ve uygulama süreci-
ni, hazırlanan projelerden örnekler 
sunarak anlatmıştır. Süleymaniye 
Yenileme Alanı için hazırlanan uy-
gulama modellerinin detayları hak-

kında bilgi verilmiştir. 
Y.Mimar Arzu Karahan, “Ethem 

Paşa Konağı Rekonstrüksiyon Pro-
jesi” başlıklı sunumunda; yapının 
konumu, tarihi ve mimarisi hakkın-
da kısa bir bilgilendirmenin ardın-
dan restitüsyon kararlarının alın-
masında izlenen yöntemleri ayrıntı-
lı bir şekilde ele almıştır. Eski fotoğ-
raflar, eski haritalar, tipolojik araş-
tırmalar ve benzer dönem yapıları 
ile arşiv kayıtlarının incelenmesi so-
nucu hazırlanan proje ve yapım sis-
temi detayları, çizim ve fotoğraflarla 
sunulmuştur.

Uzman Restoratör Celalettin Kü-
çük, “Siirt Ulu Cami Minaresi ve 
Çinilerinin Restorasyonu” başlık-
lı sunumunda; yapının mimarisi ve 
bezeme programı hakkında bilgi 
verdikten sonra, eski ve yeni fotoğ-
raflarla yapının geçirdiği onarımları 
ve uygulama öncesi durumunu gös-
tererek, minarenin restorasyon sü-
recini, seçilmiş olan uygulama de-

taylarıyla anlatmıştır. 
Yrd.Doç.Dr. Ahmet Vefa Çoba-

noğlu, kalem işi restorasyonlarında 
görülen değişimleri irdelediği su-
numunda; deprem, yangın, vb. do-
ğal afetler sebebiyle hasar gören ya-
pıların onarımlarında, kalem işle-
rinin, dönemin üslup anlayışı doğ-
rultusunda yeniden ele alınmasına,  
özellikle 19.yüzyıl’da pek çok şehir-
deki anıtsal yapıların dönemin Ba-
rok anlayışına göre yenilenmesine 
değinmiştir. Sunum kapsamında, 
20.yüzyıl onarımlarında yenilenen 
kalem işlerinden örnekler, karşılaş-
tırmalı olarak ele alınmıştır.

Dr. Fatih Ergüney, sunumunda, 
nanoteknoloji ve nanobilim kav-
ramlarını tanımlamış; nanoteknolo-
ji ile konservasyon ilişkisini irdele-
yerek, Türkiye’de bu alanda yapılan 
çalışmalar ve restorasyon uygula-
malarında nanoteknolojinin kulla-
nılabilirliğini araştıran deneysel ça-
lışmalardan örnekler sunmuştur. 
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